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Kommunstyrelsen   
 

Revidering av arvodesreglemente 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen 
föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1.  Anta förslag till arvodesreglemente. 
2. Beslutet gäller från och med 2027-01-01 

Ärendet i korthet 
Inför varje ny mandatperiod ser kommunen över centrala styrdokument. Det här ärendet 
avser revidering av arvodesreglemente. 

Förvaltningens övervägande 
Kommunen har haft en serie arbetsmöten med alla partiernas gruppledare, där kommunens 
centrala styrdokument har gått igenom och diskuterats. Anledningen är att dels fånga upp de 
utvärderingar som kommunstyrelsen genomfört, dels att föreslå förändringar. Det finns även 
en princip att arvodesreglementet ska beslutas innan valet, så att förutsättningen är tydlig 
och att det tillträdande kommunfullmäktige inte beslutar om sin egen ersättning. 

Ett av dessa dokument som gått igenom är arvodesreglementet.  

Ett nytt tillägg är inkluderingen av principer för arvodes. Dessa har arbetats fram i en serie 
worksops med företrädare för respektive parti och syftar till att skapa en tydlighet för 
arvodesreglementet, men även att ge arvodeskommittén något övergripande att luta sig emot 
ifall behovet att tolka reglementet uppstår.  

Koncern. och finansutskottets vice ordförande föreslås få ett utökat ansvar att bevaka 
personalpolitiska frågor, vilket innebär en utökning av både ansvar och omfattning av 
uppdraget. Detta reflekteras med en justering av arvodet. 

Den rådande mandatperioden innebar en ny politisk organisation med en kommunstyrelse 
och utskott, istället för facknämnder. En konsekvens av detta har varit att partiernas 
gruppledare har fått ett mer aktivt uppdrag. Detta markeras med en justering av arvodet, 
kopplat till att uppdraget utses av kommunfullmäktige. 

Ett förtydligande gällande vad som ger dagarvode har gjort, då rådande formulering har varit 
svårtolkad och för generellt skriven.  

En justering av taket för erhållen förlorad arbetsförtjänst har gjorts, från max 4% av 
riksdagsledamots arvode till 5%. Detta för att säkerställa att ingen ska känna att dom förlorar 
på sitt politiska engagemang.  

I övrigt avser justeringarna främst aktualiseringar av skrivningar, eller mer generell 
språkvård.  
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Den totala ekonomiska konsekvensen av förslag är svår att beräkna, då till exempel 
kostnaden för förlorad arbetsförtjänst beror på inkomsten av nästa mandatperiodens 
förtroendevalda. Justeringen av skrivningarna gällande dagarvode borde ge en blygsam 
minskning av kostnader, samtidigt som ökningen av det fasta arvodes ökar kostnaden med ca 
214 000 kr.  
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